平成 28年７月 12日

各  位

会 社 名 株式会社インターアクション

代表者名 代表取締役社長 木地 英雄

（コード番号  7725 東証第二部）

問合せ先 代表取締役専務 木地 伸雄

 電話番号 045-788-8373

平成 28年５月期通期業績予想との差異に関するお知らせ

本日発表の決算において、平成 28年４月 12日に発表いたしました平成 28年５月期通期業績予想との差異が生じまし

たので、下記のとおりお知らせいたします。

記

平成 28年５月期通期連結業績予想数値との差異(平成 27年６月１日～平成 28年５月 31日)

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想(Ａ)

百万円

4,100

百万円

502

百万円

482

百万円

396

円 銭

40.76

実    績(Ｂ) 5,078 467 443 310 31.95

増減額(Ｂ－Ａ) 978 △34 △38 △85

増減率(％) 23.9 △6.8 △8.0 △21.6

(ご参考)前期連結実績

(平成 27年５月期)
3,996 456 445 424 42.81

差異の理由

 売上高につきましては、光学精密検査機器関連事業におけるＣＣＤ及びＣ－ＭＯＳイメージャ向け検査用光源装置、瞳

モジュール並びに海外液晶パネルメーカー向け除振装置の販売が堅調に推移いたしました。また、再生可能エネルギー関

連事業におきまして、太陽光発電関連製品の販売が前回予想を上回りました。しかしながら市場価格の低下等による利益

率の減少により、営業利益及び経常利益はそれぞれ前回予想を下回りました。また、親会社株主に帰属する当期純利益に

つきましては、税制改正等により法人税等調整額が増加したこと及び MEIRITZ KOREA CO.,LTDの非支配株主に帰属する当

期純利益が増加したことにより、前回予想を下回りました。

 以上の結果として、売上高 5,078百万円（前回予想の売上高 4,100百万円に比べ 23.9％の増加）、営業利益 467百万円

（前回予想の営業利益 502百万円に比べ 6.8％の減少）、経常利益 443百万円（前回予想の経常利益 482百万円に比べ 8.0％

の減少）、親会社株主に帰属する当期純利益 310 百万円（前回予想の親会社株主に帰属する当期純利益 396 百万円に比べ

21.6％の減少）となりました。

以上